
JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

ATA n. 01/2022

1. Identificação da Reunião

Data da Reunião Horário Local Elaborada por
25/04/2022 14:00 Plenário do TRE-RS Magda Stoll Andrade

2. Classificação da reunião

Reunião do Conselho de Administração 

3. Participantes

Lotação Servidor Fone Email: @tre-rs.jus.br
DG Ana Gabriela Veiga 9320 anaveiga
SAI Herbert Miranda 9285 herbertmiranda
SJ Rogério Vargas 9688 rogeriovargas
SOF Alexandre Kausch 9412 alexandrekausch
STI Daniel Wobeto 9750 danielwobeto
SA Vital Cappellari Corrent 9243 vitalcorrent
SCRE Flavia Laitano 9342 flavialaitano
SGP Lilian Paiva 9543 lilianpaiva
ASDG João Marcelo Longhi da Graça 9221 joaomarcelo
ASPRES Fernando Assumpção Neto 9554 fernandoassumpção
ASI Ivo Neto 9743 ivoneto
ASCOM Cleber Moreira 9227 clebermoreira
COEJE Carlos Vinicius Cavalcante 9384 carloscavalcante
ASJUR Rodrigo Weiss 9538 rodrigoweiss
ASPLAN Magda Stoll Andrade  9224 magdastoll

4. Pauta

Pontos abordados Responsável Resumo / Deliberação
Indicadores 
Estratégicos Magda

- Apresentou os  resultados parciais dos indicadores
do  Plano  Estratégico  2021-2026,  os  quais  foram
individualmente analisados.
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Deliberações: 
-SJ fará levantamento de quais são os processos que
estão impactando para o baixo índice de atingimento
do indicador “Julgamento de Processos Antigos – 2º
Grau”,  a  fim  de  verificar  quais  ações  poderão  ser
tomadas para melhorar os resultados;

Ranking da 
Transparência

Magda - Foi solicitado que enviem os links que deverão ser
informados ao CNJ até o final da tarde de hoje e que
doravante  não  alterem  os  endereços,  apenas
atualizem o conteúdo quando for o caso.
-  Os  Coordenadores  de  Comitês  deverão  enviar  à
ASPLAN  as  atas  e  outras  informações  para
atualização da página da Governança Estratégica.
Deliberações:
- O relatório anual dos Comitês Estratégicos ao qual
se refere a Res. 318/2018, a partir de agora, deverá
fazer  parte  da ata  da última reunião realizada pelo
Comitê, no exercício.

Metas Nacionais 
2022 - CNJ

Magda - Apresentou as Metas CNJ para 2022 e mencionou a
importância de manter o senhor Presidente atualizado
das  dificuldades  de  atingimento  das  mesmas  neste
ano eleitoral.

Próxima reunião Ana Gabriela 
Veiga

Será agendada oportunamente.

5. Aprovação

Nome

Ana Gabriela Veiga - Diretora-Geral 
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